



## Twój UCC po dawce przypominającej

**Jesteś po szczepieniu preparatem Johnson & Johnson? Twój Unijny Certyfikat Covid (UCC) po szczepieniu przypominającym będzie dostępny po 14 dniach od szczepienia. Do tego czasu ważny pozostaje dotychczasowy UCC**

Jesteś po dawce przypominającej szczepienia przeciw COVID-19 i zastanawiasz się, czy możesz się posłużyć swoim Unijnym Certyfikatem Covid (UCC), jadąc za granicę lub potwierdzając, że nie wliczasz się do limitu osób na imprezie?

### Jesteś po szczepieniu preparatem Johnson & Johnson

Po szczepieniu przypominającym przez 14 dni na swoim Internetowym Koncie Pacjenta i w aplikacji mojejKP będziesz widzieć dotychczasowy Unijny Certyfikat Covid, który dostałeś/aś po zaszczepieniu preparatem J&J. Możesz się nim posługiwać tak samo jak przed szczepieniem przypominającym.

Nowy Unijny Certyfikat Covid, po szczepieniu przypominającym, pojawi się po 14 dniach na Internetowym Koncie Pacjenta, w aplikacji mojejKP i w aplikacji mObywatel. Od 1 lutego będzie ważny przez 270 dni od szczepienia przypominającego.

Jeśli zaszczepiłeś/aś się dawką przypominającą przed 3 grudnia, to dostałeś nowy Unijny Certyfikat Covid (UCC) od razu po szczepieniu. Aplikacje skanujące odczytywały jednak Twoje szczepienie dawką przypominającą jako drugą dawkę szczepienia preparatem dwudawkowym. Dlatego uznawały, że Twój UCC po szczepieniu przypominającym jest ważny dopiero po 14 dniach od szczepienia. Żeby uniknąć sytuacji, w której mimo pełnego zaszczepienia się, nie możesz się posłużyć swoim certyfikatem, teraz odzyskałeś/aś dostęp do starego certyfikatu. Swój Unijny Certyfikat Covid po szczepieniu przypominającym zobaczysz na swoim Internetowym Koncie Pacjenta i w aplikacji mojejKP po 14 dniach od terminu szczepienia. Będzie od razu ważny.

### Jeśli jesteś po szczepieniu preparatem dwudawkowym: Pfizer, Astra Zeneca, Moderna

Po szczepieniu przypominającym otrzymasz w punkcie szczepień, na życzenie, wydruk Unijnego Certyfikatu Covid, ważny przez rok od daty szczepienia przypominającego. Możesz go także pobrać z Internetowego Konta Pacjenta, aplikacji mObywatel oraz mieć stale przy sobie w aplikacji mojejKP. Możesz się nim od razu posługiwać np. podczas wyjazdu za granicę.

Od 1 lutego będzie ważny przez 270 dni od szczepienia przypominającego.

## Sprawdź przed rozpoczęciem podróży zagranicznej

Przed wyjazdem za granicę, zawsze sprawdź, jakie w danym kraju obowiązują obostrzenia i wymagania. Aktualne zasady podróżowania dla państw członkowskich UE znajdziesz na stronie [Re-open EU](#). W przypadku pozostałych krajów sprawdź oficjalne źródła informacji w internecie lub skontaktuj się z przedstawicielstwami dyplomatycznymi tych państw.

## UCC po szczepieniu uzupełniającym

Szczepienie uzupełniające (dawka dodatkowa) otrzymują osoby o obniżonej odporności po 28 dniach od pełnego zaszczepienia. Od 31 grudnia 2021 r. osoby, które przyjmą szczepionkę, otrzymają nowy Unijny Certyfikat Covid.

**Od 6 kwietnia 2022 r. każdy UCC po szczepieniu dla osoby poniżej 18. roku życia jest ważny bezterminowo. Od 26 kwietnia bezterminowe są UCC osób dorosłych, które przyjęły dawkę przypominającą.**



Finansowane przez  
Unię Europejską

Unijny Certyfikat COVID (UCC) finansowany przez Unię Europejską w ramach „Umowy o dzielenie dotacji na działanie w ramach instrumentu wsparcia w sytuacjach nadzwyczajnych”.

Niniejsza publikacja w zakresie dotyczącym Unijnego Certyfikatu COVID (UCC) odzwierciedla poglądy autora, a Komisja Europejska nie ponosi odpowiedzialności za jakiegokolwiek wykorzystanie zawartych w niej informacji.

